PORTARIA Nº 077/2025 – GAB.PREF/PMB, DE 22 DE JULHO DE 2025.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria n° 1.411/2025 – GAB/PMB, de 17 de junho de 2025, e;

Considerando que a execução dos contratos administrativos deve ser acompanhada e fiscalizada por
representantes da Administração especialmente designados, com vistas à observância das obrigações
contratualmente assumidas, do controle orçamentário e da vigência contratual, a teor do que dispõe o
art. 117, §§1º e 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar a execução dos
Contratos descritos a seguir:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME DO

FISCAL
MATRÍCULA

013/2022 –
Gabinete do Prefeito

(GAB.P/PMB)

 Pregão SRP
nº 002/2021 –

DPE/PA

Ata de
Registro de Preços

nº 008/2021 –
DPE/PA

 Processo

Administrativo
nº 2022/001891700

– GAB.P

CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE BUFFET,

PARA ATENDER AS
NECESSIDADES

INSTITUCIONAIS DO
NÚCLEO DE

RELAÇÕES PÚBLICAS
E CERIMONIAL DO

GABINETE DO
PREFEITO NAS

DEMANDAS
RELACIONADAS ÀS

SOLENIDADES,
EVENTOS, E

CERIMÔNIAS DA
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA MUNICIPAL
DE BELÉM

MOREIRA
GODOY

COMERCIO E
SERVICOS LTDA

LARISSA CLÍSCIA
DE SOUZA
MENDES
VICENTE

(Fiscal/Titular)

SIBILA MARIA
CARNEIRO
PEREIRA
CARNEIR

(Gestor/Suplente)

2883511-041

0628425-015

014/2022 –
Gabinete do Prefeito

(GAB.P/PMB)

 Pregão SRP
nº 001/2021 –

SECULT

 Ata de
Registro de Preços

nº 002/2021 –
SECULT

 Processo

Administrativo
nº 2022/001892632

– GAB.P

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA

ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE

APARELHAMENTO
PARA EVENTOS

DIVERSOS,
INCLUINDO

MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS COMO

PALCOS, TENDAS,
SONS, ILUMINAÇÃO,

GRUPO GERADORES,
TELÕES DE LED,

CARRO SOM MÓVEL,
FECHAMENTO/CERCA,

JEFFERSOM
ESTRUTURAS

PARA EVENTOS
LTDA

PEDRO
ALEXANDRE

AMORIM
MOREIRA FILHO

(Fiscal/Titular)

LARISSA CLÍSCIA
DE SOUZA
MENDES
VICENTE

(Gestor/Suplente)

0623970-023

2883511-041

ARQUIBANCADAS,
CAMARINS, CARRETA,
PALCO, CAMAROTES,

TABLADOS,
CADEIRAS, MESAS,

BANHEIRO QUÍMICO,
SHOW PIROTÉCNICO,

SEGURANÇAS
PARTICULARES E
DESARMADOS E

AFINS PARA
EVENTOS”,

OBJETIVANDO
ATENDER AS

NECESSIDADES DO
NÚCLEO DE

RELAÇÕES PÚBLICAS
E CERIMONIAL DO

GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL

DE BELÉM

002/2021 –
Gabinete do Prefeito

(GAB.P/PMB)

 Pregão SRP
nº 001/2021 –

DPE/PA

 Ata de
Registro de Preços

nº 009/2021 –
DPE-PA

 Processo

Administrativo
nº 2021/001882122

– GAB.P

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA

ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE

ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS, SOB

DEMANDA ANUAL
PELO SISTEMA DE

REGISTRO DE
PREÇOS,

DESTINADAS A
ATENDER AS

NECESSIDADES DO
GABINETE DO

PREFEITO E SEUS
NÚCLEOS DE APOIO,
DE ACORDO COM AS

CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS
CONSTANTES NO

EDITAL E SEUS
ANEXOS

JEFFERSOM
ESTRUTURAS

PARA EVENTOS
LTDA

PEDRO
ALEXANDRE

AMORIM
MOREIRA FILHO

(Fiscal/Titular)

LARISSA CLÍSCIA
DE SOUZA
MENDES
VICENTE

(Gestor/Suplente)

0623970-023

2883511-041

005/2023 – Gabinete
do Prefeito

(GAB.P/PMB)

 Pregão Eletrônico
nº 023/2021 –

SEPLAD/DGL/SRP

 Ata de
Registro de Preços

nº 017/2022 –

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE
AGENCIAMENTO DE

VIAGENS,
COMPREENDENDO

SISTEMA DE GESTÃO
PARA SOLICITAÇÃO
DE PASSAGENS E O
FORNECIMENTO DE

NORTE
TURISMO LTDA

PAOLA
FERREIRA

PITMAN
(Fiscal/Titular)

ANA RAQUEL

BATISTA
(Gestor/Suplente)

0637904-010

0623920-026

SEPLAD

Processo
Administrativo

nº 2023/001906277
– GAB.P

PASSAGENS AÉREAS,
NACIONAIS E

INTERNACIONAIS,
TERRESTRES E
FLUVIAIS, COM

REMESSA, EMISSÃO,
REMARCAÇÃO,

CANCELAMENTO,
REEMBOLSO,

RESSARCIMENTO E
ENTREGA DE BILHETE

(MANUAL OU
ELETRÔNICO) E/OU

ORDENS DE
PASSAGENS,

EMISSÃO DE SEGURO
DE ASSISTÊNCIA EM

VIAGEM
INTERNACIONAL, E

QUAISQUER OUTRAS
ATIVIDADES

RELACIONADAS QUE
SE MOSTREM

NECESSÁRIAS AO
COMPLETO ALCANCE
DA LOCOMOÇÃO VIA

AÉREA, FLUVIAL E
TERRESTRE, DE

SERVIDORES, EM
ÂMBITO NACIONAL OU

INTERNACIONAL,
OBJETIVANDO
ATENDER ÀS

NECESSIDADES DO
GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL
DE BELÉM E SEUS

NÚCLEOS DE APOIO.

006/2023 –
Gabinete do Prefeito

(GAB.P/PMB)

 Pregão SRP
nº 084/2022 –

SEGEP

 Ata de
Registro de Preços

nº 018/2022 –
SEGEP

Processo

Administrativo
nº 2023/001906987

– GAB.P

CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE

REPROGRAFIA, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS,
INCLUINDO AS

PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS DE
SUPORTE E

MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E

CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE

PEÇAS,
SUPRIMENTOS

(TODOS OS
CONSUMÍVEIS

DADDY ILHA
SOLUÇÕES

INTEGRADAS
LTDA

CLAYTON
SÉRGIO DE LIMA

REIS
(Fiscal/Titular)

GLEYSON
MARTINS

MAGALHÃES
REYMÃO

(Gestor/Suplente)

0239370-025

2033526-059

NECESSÁRIOS)
INCLUSIVE PAPEL A4,
A3 E OFÍCIO 2 E ROLO

PARA PLOTTER,
CONTEMPLANDO

HARDWARE E
SOFTWARE PARA
ESSA FUNÇÃO E

DISPONIBILIZANDO
ATENDIMENTO

TÉCNICO
TELEFÔNICO,
OBJETIVANDO

ATENDER
AS NECESSIDADES
DO GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL
DE BELÉM E SEUS

NÚCLEOS DE APOIO

Art. 2º  Entrará em vigor esta PORTARIA a contar da data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Palácio Antônio Lemos, 22 de julho de 2025.

ISABELLA COLLARES DE LIMA CAVALCANTE

Diretora de Administração e Finanças/Gabinete do Prefeito

		2025-07-28T13:32:25-0300
	ISABELLA COLLARES DE LIMA CAVALCANTE

		2025-09-02T13:46:42-0300
	LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO:03126347223